
Las
 5

IMPORTANTES
REGLAS MÁS

AL CIRCULAR POR LAS CALLES 

1
No hablar por teléfono ni 
intercambiar mensajes de 
texto al conducir.

Deje el teléfono a un lado
y concéntrese en el camino.
Lo demás puede esperar.

No abra las puertas sin
antes mirar.

Los ciclistas también son 
personas. Abra la puerta con su 
mano derecha para asegurarse 
de que la puerta no golpee a 
una persona en bicicleta.
Observe si hay bicicletas.

2

Deténgase ante personas
a pie. 

Los peatones no son pinos 
de bowling.
Ceda el paso en los
cruces peatonales.

4

5
Mire con cuidado al 
girar a la derecha
y a la izquierda.

Ceda el paso a ciclistas
y peatones antes de girar.
Preste atención a cada uno.
cambridgema.gov/

3
No se detenga en el carril
para bicicletas.

La calle es para todos.
Aléjese de los carriles para bicicletas
y no se detenga en doble fila.

ado
mino.
ar.

No abr
antes m

Los cicl
persona
mano d
de que
una per
Observ

arril

ara bicicletas
e fila.

Detén
a pie.

Los p
de bo
Ceda
cruce

r.
no.

Código de Transito
de Cambridge 
Demos a los demás un respiro, seamos más 
pacientes, y recordemos que todos 
intentamos llegar seguros a algún lugar. 
Cuando se traslada a pie, en bicicleta,
en transporte público o al volante, usted tiene 
un rol activo en el sistema de transporte.
Por favor, siga las reglas y sea paciente.

cambridgema.gov/StreetCode

69

49

4

7

9

3

2

33

6

93

37

8

60

67

76

34

12

16

53

68

18
9

56

1

17

65

23

71

21

83

75

30

14

143

97
61

126

27

160

42

111

172

217

199

80

10

18
7

48

177

104

153

36

219
77

148

121
13

124

159

62

20
5

40

109

208

129

51

81

198

216

18
9

90

21
5

31

24

11
0

116

47

138

86

202

144

123

133

63

134

192

28

139

19

212

73

190

91

88

194

79

125

221
64

127

163

130

52

94

113

22
0

32

45

84

170

108

182

114

152

39

19
5

35

157 204

29

165

22

185

156

25

161

211

186

168

107

26

50

55

38

43

102

16
2

150

214

11
8

158

175

78

137

16
7

11
7

135

132

176

207

200

100

173

10
3

206

12
2

120

148

54

5

82

92 72

85

44

201

74

145

174

89

46

183

58

57

10
1

18

112

184

59

14
6

15
1

20

147

41

21
8

70

209

128

213

166

197

18
8

96

203

179

106

19
6

87

169

180

18
1

15

99

155

142131

149

11

11
5

10
5

140

17
1

141

178

136

19
1

119

164

210

154

98

95

193

22
5

222

223

224

66

Cambridge St

Steel Pl

El
m

w
oo

d 
St

Clifto
n Cir

WaldenMews

Concord Tpke

Clifton Pl

Child S t

Huro
n   A

ve

Concord     Ave

Brat
tle

    
  S

t

Harvard   St

Va
ss

ar
   

 S
t

Green         St

Putnam      Ave

Franklin    St

First     S
t

Otis   St

Elm
           St

Mount    
Auburn St

O
xford     St

Al
ba

ny
   

   
  S

t

Si
dn

ey
 S

t

M
assachusetts             A

ve

C
olum

bia    St

W
ald

en
   

   
  S

t

M
ag

az
in

e 
  S

t

B
ro

o
kl

in
e 

   
   

   
S

t

Hampshire  St

Prospect      S
t

Inm
an      S

t

Rogers      S
t

Sherm
an    St

Erie              St

Spring    St

Binney      S
t

Sixth              St

N
ew

m
an

S
t

Muller

Allston          St

Ple
as

a n
t

Pe
ar

l  
  S

t

Orchard    St

La
n

d
   

 B
lv

d

Second    St

Irving St

Charles    St

C
oolidge      Ave

Line      St

Sparks      St

Weste
rn

 Ave
Larch      Rd

Upla
nd

   
  R

d

Hurley    St

Garden    St

JF
K

   
   

   
   

S
t

Thorndike   St

Trem
ont   S

t

Bent   S
t

Lakeview      Ave

(Route 2)

Grove St

Vassal      L
n

N
orfolk    St

Harvey      
St

Chestnut           St

Elm St N

Le
e 

S
t

W
indsor      St

Broadway

Rindge    A
ve

Clay      St

Acorn Pk

N
ew

   
 S

t
A

m
e s      St

Fayerw
eather

W
av

er
ly

   
   

   
 S

t

Lexington    Ave

Dudley  S
t

Kinnaird    St

Jay                        St

Faw
cett St

Am
he

rs
t  

   
   

 A
lle

y

Appleton      St

Cedar   St

W
illow

      St

H
an

co
ck

 S
t

Sm
ith     Pl

Reed   St

Cushing St

St

Wendell St

Portland          St

Henry

Ave

Fulkerson    St

Sciarappa        St

St

D
ana S

t

Market    St

Clifton  St

Auburn St

Field St

Pemberton       
  St

Pine      St

Washington St

A
nt

rim
 S

t

B
lanchard R

d

E
llery S

t

R
ic

e 
St

Francis      Ave

Pacific               St

E
ssex   S

t

Sh
ep

ar
d 

   
  S

t

Harvard   Bridge

Main     S
t

Banks    St

Belmont St

Grozier    Rd

Cr
aig

ie
   

   
St

A
m

ory        S
t

B
erkshire      St

How
ard            St

Fa
ye

tt
e 

S
t

Sacramento St

Jackson  St

Third      St

Ri
ve

r  
 S

t

U
nion          St

C
herry         St

H
askell St

Walker  St

Frost      St

State     S
t

C
am

br
id

ge
 P

kw
y

A
lp

in
e 

   
   

S
t

Forest    
     S

t

Reservoir            St

Highlan
d    

  S
t

St

Cambridgepark

R
ufo R

d

M
ap

le
 A

ve

Avon      St

Avon   Hill   St

St

Mill      S
t

B
ay            S

t

Prescott    St

Bristol St

D
unster    St

Lawn St

Mooney St

Msgr O'Brien Hwy

R
us

se
ll 

St

Granite    St

Park Ave

Linskey      W
ay

Kelly

R
oberts R

d

Adley Rd

Irving Ter

Hingham St

Esten St

G
urney St

M
us

eu
m

 W
ay

Decatur St

H
ayw

ard St
Lopez Ave

C
hu

rc
hi

ll

W
at

er
ho

us
e 

St

Loomis 
St

Por

Healey St

Linden St

Newell St

C
am

er
on

 A
ve

Edm
unds

Ave

Fa
inw

oo
d

Cir

Notre
 Dame

Cambridgeside

Pl   

Place

Hold
en

Gre
en

Verdun

Gray Gardens

West

Jackson

B
anks St

Fa
ye

rw
ea

th
er

   
   

S
t

St

Rd

t

Cambridge    S
t

Beacon     St

Massachusetts       Ave

gfield

Shaler Ln

hns Rd

Low
ell    St

Potter St

S
t

Yerxa Rd

Saville      St

Cottage    St

Arlin
gton   S

t

Berkeley St

Seventh   St

Whittemore Ave

Lincoln       St

W
are St

Q
uincy  St

Aberdeen Ave

Fres h  Pond Ln

C
lin

to
n 

S
t

Flagg   S
t

Mellen St

Fairmont    St

El
io

t S
t

Plym
ou

th
 S

t

Eustis   St

Everett S
t

William    St

Bishop    Allen    Dr

H
olyoke        S

t

B
ig

el
ow

 S
t

Pilgrim

G
risw

old St

M
us

eu
m

   
St

M
ontgom

ery   St

Standish    St

W
illard       St

Garfie
ld St

H
aw

thorn

Rd
H

ill

Pa
rk

er
   

   
St

Winter   S
t

Sh
ea

 R
d

La
nd

sd
ow

ne
   

   
St

Eighth     St

York St

N
or

ris
 S

t

C
hilton St

Sargent           St

Locke St

Bryant

Somerville Ave

Li
nn

ae
an

   
   

St

St

D
eW

olfe      S
t

D
ay

 S
t

St

O
ak St

M
oulton St

West St

St
ea

rn
s 

  S
t

Bowdoin      St

H
ovey Ave

W
hi

te
  S

t

G
ranville R

d

Washington   Ave

E
as

t 
S

t

Spinelli Pl

Thingvalla

Fo
lle

n 
   

  S
t

Fa
rra

r S
t

Grant    St

Jackson Pl

Porter St

B
ee

ch
   

   
   

  S
t

Cir

Rd

Ch
ur

ch
 S

t

High St

Wilson Rd

Kelley St

Holden

Fe
nn

o 
St

Centre St

lo
w

 S
t

E
lls

w
or

th
 A

ve

Trow
bridge St

G
ol

d 
S

ta
r 

R
d

School     
St

M
as

on
   

   
 S

t

Fe
rn

 S
t

C
la

re
nd

on
 A

ve

Winthrop            St

Gray St

Longfellow Bridge

D
on

ne
ll 

S
t

Matignon Rd

B
uck in gham

    St

M
ay St

Pu
rri

ng
to

n 
St

G
alileo     G

alilei    W
ay

Tufts St

Magee St

Bolton St

H
ol

lis
 S

t

Chalk St

Divinity Ave

Traill St

Audrey St

W
as

hb
ur

n 
Av

e

C
og

sw
el

l  
 A

ve

M
agoun St

St

B
on

d 
St

B
U

 B
ridge

Bre
w

st
er

 S
t

M
ad

is
on

 S
t

No
rm

an
dy

Blackstone St

Prince St

Roseland St

St
or

y 
St

Channing       St

W
arren St

Callender St

Fairfield St

Foch St

Hubbard Ave

Cross St

Hom
er Ave

R
oy

al
 A

ve

B
irc

h 
S

t

Perry St

South   St

Upton St

M
ilt

on
   

St

Athenaeum    S
t

C
ardinal M

edeiros A
ve

O
xford

B
ro

ok
lin

e 
   

Pl

G
ilm

or
e 

B
rid

ge

Copley St

D
ov

er
 S

t

Lopez St

R
eg

en
t 

S
t

Suffolk St

Leonard Ave

Wald
en Square Rd

B
row

n St

Soden St

Carver St

Bay
 S

tat
e R

d

Sunset Rd

Fe
rn

al
d 

D
r

Sum
ner   R

d

W
heeler St

Ro
bi

ns
on

 S
t

G
ibson St

Am
he

rs
t  

  S
t

Co
lu

m
bu

s 
Av

e

Jefferson St

Rd

Harris St

Myrtle Ave

Florence St

er

Si
dn

ey
Pl

Kirk
lan

d 
 S

t

Arrow
St

C
re

ig
ht

on
 S

t

Mt V
ernon St

D
av

en
po

rt
 S

t

Crescent St

n  S

t

York Pl

Elm
w

ood Ave

M
adison Ave

C
he

st
er

   
St

ster Ave

Kirkland Pl

Be
rk

el
ey

 P
l

Munroe St

Ba
te

s 
St

Hurlbut St

A
pp

ia
n 

W
ay

Ca
db

ur
y 

Rd

Kendall St

Walnut Ave

A
lle

n 
St

Fifth   St

Bellis

Cir

C
am

p 
St

W
at

er
 S

t

D
av

is
 S

t

uveur

Valentine St

Te
nn

ey
 S

t

Murray

Prentiss St

Amesbury St

St

Worcester St

M
urdock
S

t

M
ercer
C

ir

Springfield St

Fa
rw

el
l P

l

Agassiz St

El
io

t C
ir

Vincent St

Laurel
St

M
ea

ch
am

   
 R

dBrookford St

Ave

Huron   Ave

North     St

Lawrence St

El
io

t

M
ill

er
 A

ve

Cowperthwaite

Whittier St

Lam
bert St

Be
lle

vu
e 

Av
e

Palm
er St

M
oo

re
 S

t

Rive
rside

 Rd

Flanders Rd

B
lakeslee

St

St Paul St

Lo
cu

st 
St

Te
m

pl
e 

St

Glenwood Ave

Pleasant Pl

Merriam
St

Surrey

St

Seck
el

St

Spruce

Ave

Mt Pleasant St

Marie Ave

Marney
St

O
akland St

Park Rd

G
ro

ve
 A

ve

Hutchinson
St

Holw
or

t h
y

 P
l

M
em

orial W
ay

A
lb

er
ta

Carlisle
St

G
ra

y 
G

ar
de

ns
  E

as
t

ChanningPl

Fresh

Gore  St

D
ockSt

Po
pla

r

Rd

A
nd

er
so

n
R

em
ington

Manassas   A
v e

Fo
ot

br
id

ge

N
orm

an

St

Seven

So
ut

h 
No

rm
an

dy

Po
rts

m
ou

th

St

Fo
un

ta
in

Te
r

DanforthSt

Kennedy

Rd

Longfellow

Longfellow

Rd

W
or

th
ing

to
n

St

Broad Canal

Way

Ri
ve

r S
tre

et

Cottage Park

C
o o l i dge

O
ld D

ee

R
d

Weste
rn Avenue

Cambridge       
       

 St

M
em

or
ia

l  
   

 D
r

Msgr O'Brien Hwy

N
orfolk      S

t

C
hi

lto
n 

   
  S

t

Trow
bridge   S

t

La
n

d
 B

lv
d

Prentiss    S
t

La
nc

as
te

r

W
adsw

St

Watson

Alew
ife

  B
ro

ok
 P

k w
y

Fresh     Po
nd

Bent St

Gerrys Landing Rd

Pl
ea

sa
nt

 S
t

Hamilton           St

M
ar

tin
   

 S
t

St

O
sborn St

M
iddlesex St

Gorham

H
arding St

H
unting St

Chatham St

Tudor St

Emily St

rth  St

B
la

ke
 S

t

Am
he

rs
t S

t

Houghton St

H
ig

hl
an

d 
A

ve

St Mary Rd

Magnolia    Ave

St

Peabody St

Elm
er St

G
erry    S

t

C
arleton St

Fifth St

Inman Pl

Holly Ave

A
thens S

t

Wood St

A
nd

re
w

 S
t

Hu
ds

on
 S

t

Rd

St Jo

Hol

Ca
m

br
id

ge
 Te

r

Holm
es St

A
co

rn
 S

t

Bennett
St

Phillips

B
rew

er S
t

H
ew

s

St

R
d

H
ad

le
y 

St

Acacia

St

Buena Vista
Pk

Pe
te

rs
 S

t

H
arrison Ave

Raymond    St

Sa
Ct

Rockwell

R

Larchw

e 
P

l

yR
evere S

t

Vineyard St

R
ic

ha
rd

A
ve

Fa
irm

on
t A

ve

Ke
nw

oo
d 

St

Dickinson St

Hills
id

e
Av

e

Sullivan

Rd

Ave

Co
nc

or
d

Ln

WrightSt

Sa
le

m
St

Ericsson

Palermo
St

Vandine
St

Sha
dy

 H
ill

Rd

ield St

N
ew

to
n

St

HumboldtSt

Riedesel
Ave

North   Point

M
arion

St

Marcella
St

H
arrington

D
ou

gl
as

s
St

S
couting
W

ay

Ave

Evereteze

W
ay

Newport

Rd

Berkshire
Pl

Hardwick
St

M
alc

olm

Rd

Gardner
Rd

Hastings
Pl

Garden  St

Garden  St

H
as

tin
gs

Sq

W
oo

db
rid

ge

Speridakis
Ter

Cleveland
St

Te
rm

in
al

 R
d

W
hi

tn
ey

HowlandSt

Van

St

R
oc

ki
ng

ha
m

St

James

C
pl

 B
ur

ns
R

d

McTernan St

G
oodm

an
R

d

H
ur

on
   

 A
ve

Memorial  Dr

Front

` St

Holworthy St

H

Fresh

Concord
Ave

W
ebster    Ave

W
ebster Ave

Corporal

Av
e

Br
id

ge

Brid
ge

Te
r

Pines Ave

Pond Ln

Meadow

Hill Rd

A
ve

Ave St

St

ef

Rindg

St

Norden

St
Ave

Se
ag

rav
e

St

Dr

Ave

Av
e

Concord     Ave

Lawn St

Ln

C
o

rc oran

St

Park

Ave

Hill
 R

d
lid

ge

Coo

Hill

G
re

en
ou

gh
   

   
B

lv
d

Foster
u

White St

Exeter

Pk

W
alk

er
 S

t

L
n

dog
a

St

Ch
au

nc
y

Sparks

St

W
al

de
n 

   
   

 S
t

Eliot St

Plym
pton

ok

Greenough Lil
ac

Coo
lid

ge

bb ard

St

A
sh

Pk

U
ni

ve
rs

ity

H
ill

ia
rd

Fayerweather St
Tiern ey

W
in

s

N
orfolk  S

t

C
olum

bia        St

C
olum

bia             St

rk
   

 S
t

Al
ba

ny
   

   
St

Va
ss

ar
   

 S
t

Va
ss

ar
   

   
St

o

Otis St

M
ax

Ave

Sixth   St

Michael
Way

Way

Li
nc

ol
n

W
ay

Mead St

Co rnelius

Way

B
ris

to
l

St

Plymouth    St

Binney      St

W
indsor

St

Washington   St

Hampshire  St

W
eb

Prospect    S
t

Harvard St

Harvard    St

Fairview   Ave

Ave

St

St

S
t

Bow

S
co

tt

St

St

Irving   St

St

Oxford   St

Kinnaird      St

Franklin  St

Green  St

St

St

Doyle
Way

Inm
an

St

Va
il 

C
t

Clary
St

Trem
ont

S
t

Larch Rd

A
lew

ife  B
roo

k  Pkw
y

D
ud

le
y 

St

Sherman   St

O
rr

in
 S

t

Iv
y 

S
tH

azel St

W
ym

an
Rd

M
ount

P
kw

y

Fresh   Pond

M
em

or
ia

l  
 D

r

Field  St

Felton    S t

E
llery S

t

Av
e

Po
rt

er
   

   
R

d

Auburn
St

Richdale

Rd

l
p

U
and

Rutland

Hammond

St
Brattle

Third     St

Technology
Square

Main     S
t

Broadway
Broadway

D
odge

St

Rd

Putnam
  Ave

B
oardm

an

Mount Auburn St

Massachusetts   Ave

Br
id

ge

B
rid

ge

nd
er

so

W
ee

ks
oo

tb
rid

g

tern

r S

St

B
rid

Ho
re

D
ana   S

t

M
em

orial Dr

Pem
berto n  St

H
as

ke
ll 

St

Gar
de

n S
t

Harvard   St

Putnam
  Ave

Allston         St

Fifth   St

Pkwy

Hill

Drood

Way

loc
k

m
H

e

Ct

C
la

B
la

nc
he

Blvd

Glassworks Ave

Le
ig

ht
on

 S
t

Pond Pl

C
h

ar
le

st
o

w
n

   
  A

ve

Ed
uc

at
io

n 
St

C
og

sw
el

l 
 P

l

MBTA Commuter Rail, Fitchburg Line

Underpass

MBTA Busway

Th
e E

sp
lan

ad
e

Fenway
Park

Dr. P
au

l D
ud

ley
 W

hit
e P

ath

Dr. Paul Dudley White Path

Alewife Greenway

Minuteman

Bikeway

Commuter

North
 Bank Bridge

To North
Station

Linear Park

Lit
tle

River

Fresh Pond

Ch
ar

le
s 

   
Ri

ve
r

A
le

w
ife

B
ro

o
k

62
67

76 351
84

79
350

350
79

77

77

87

96

88

87

96

96

83

87
83

77

77

96

83
87

83

86

87

85

88

87

88

CT2

86

91

80
80

80 87 88

69

85

64
68

85
6864

CT2

CT2

CT2

CT2

83

91

85

69

68

91

83

74
78

78

74

75

74

75

73
71

72

72

75

83

72 74 75 78

71
73

68

86

69

1

70
64

70

64

70A

70A

CT1

70A

70A

47

64
47 70

1 70

CT1
1

CT2

64

47

47

CT2

47

70A
70A

70 70

64

64

66

66

64

70A

70

86

86

66

1
69

MLK School

Morse
School

Tobin
Montessori
      School

Baldwin
School

Peabody

Haggerty
School

Under
Construction

Cambridgeport
School

Graham &
Parks School

Kennedy-Longfellow School

Fletcher/
Maynard
Academy

Cambridge Rindge
and Latin School

Amigos
School

Cambridge St. US

Rindge Ave. US
School

Vassal
   Lane US

Longfellow
Building

Putnam Ave. US

Somerville Hospital

Mt. Auburn
Hospital

Mass. General
HospitalMass. Eye & Ear

Infirmary

Cambridge
Hospital

O'Neill
Branch Library

Collins
Branch Library

Boudreau Branch
Library

O'Connell Branch
Library

Central Square
Branch Library

Gold Star
Mothers

Park

Ahern
FieldDonnelly

Field

Sennott
Park

Clement G.
Morgan
Park

Magazine Beach

David
Nunes
Park

Hastings
Square

Dana
Hoyt
Field

Riverside
Press
Park

Corporal Burns
Park

Joan Lorentz
Park

Cambridge
Common

Sacramento
Field

Raymond
Park

Bergin
Park

Rindge
Field

Danehy
Park

St. Peter's
Field

Rev.
Williams

Park

Russell
Field

Rafferty
Park

Kingsley
Park

Glacken
Field

Fresh Pond
Reservation

Thomas P.
O'Neill, Jr.
Municipal

Golf Course

Alewife Brook
Reservation

JFK Memorial
Park

Blair Pond

Tobin
Field

North Point
Park

Park

Greene • Rose
Heritage ParkWilliam G.

Maher
Park

Lechmere Canal Park

New Riverside
Neighborhood

Park

North Point
Common

Davis

PORTER

Kenmore

BU East

BU West

CENTRAL

HARVARD

ALEWIFE

Symphony

LECHMERE

Prudential

BU Central

Fenway Park

Charles/MGH

KENDALL/MIT

Northeastern

Science Park

SAINT MARYS STREET

Pleasant Street

Blandford
Street

Mass.
Ave.

St. Paul Street (B)

Community College

Hynes Convention
Center

Copley

Commuter
Rail Station

S  O  M  E  R  V  I  L  L  E
A R L I N G T O N

B E L M O N T

W A T E R T O W N

B O S T O N

B O S T O N

B O S T O N

Herter
Park

Cambridge
Cemetery

Mt. Auburn Cemetery

Belmont    Cemetery

Cambridge
Catholic

Cemetery

Hatch
Shell

Massachusetts
Institute of
Technology

Harvard

   University

Harvard
University

Museum of
Science

Harvard
University

Harvard
University

Constructed
Wetland

City Hall

Police
HQ

City Hall Annex

DPW

Registry of
Deeds

Main Library

Senior
Center

CLC

Coffon Bldg

EAST SOMERVILLE
(Planned)

GILMAN SQUARE
(Planned)

UNION SQUARE
(Planned)

Half-M
ile / 1

0-M
inute W

alk

Half-Mile / 10-Minute Walk

Half
-M

ile
 / 

10
-M

in
ut

e 
W

al
k

H
al

f-M
ile

 / 
10

-M
inu

te
 W

alk

Half-Mile / 10-Minute Walk

Half-Mile / 10-Minute Walk

Quarter-Mile / 5-Minute W
alk

Quarter-Mile / 5-Minute Walk

Qu
ar

ter
-M

ile / 5
-Minute Walk

Quarter-M
ile / 5-Minute Walk

Quarter-Mile / 5-Minute Walk
Half-Mile / 10-Minute Walk

Quarter-Mile / 5-Minute Walk

Ha
lf-

M
ile

 / 
10

-M
in

ut
e 

W
al

k

Qua
rte

r-M
ile

 / 
5-

M
in

ut
e 

W
al

k

Quarter-M
ile / 5-M

inute W
alk

Half-M
ile / 10-M

inute W
alk

Qua
rte

r-M
ile / 5-Minute Walk

Q
ua

rt e
r - M

ile
 / 

5-
M

inu
te

 W
alk

H
al

f-M
i l e

 /  
10

-M
in

ut
e 

W
al

k

Qua
rte

r-M
ile

 / 
5-

M
in

ut
e 

W
al

k

Q
uarter-M

ile / 5-Minute Walk

H
alf-M

ile / 10-M
inute W

alk

Half-Mile / 10-Minute W
alk

Fire Sta.

Fire Sta.

Fire Sta.

Fire Sta.

Fire Sta.

Fire Sta.

Fire Sta.

Fire HQ

Moore
Youth
Center

Moses Y.C.

Russell
Youth Center

Frisoli Y.C.

Gately
Y.C.

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

A B C D E F G H J K L

A B C D E F G H J K L

Principales Plazas y Áreas de Interés

Short Street Listed by Number in Index

151

MBTA Subway Station or Trolley Stop

MBTA Bus Route
1

Bicycle or Multi-Use Path

One-Way Street, Entire Length

One-Way Street from Arrow Tail

One-Way Street to Arrow Point

Public Pathway

Porter Square

Harvard
Square

Inman Square

Central
Square

Kendall
Square

LechmereConcord
Alewife

0.5
Miles

Departamento de Desarrollo Comunitario de Cambridge
Sistema de Información Geográfica de Cambridge

0 0,25 0,5
Millas

MinutosTiempo a Pie

Distancia

(aproximado)

1050

1 pulgada = 995 pies

0 995 1.990

Pies
El mapa está 

rotado 30 grados.

Un cuarto de milla o 5 minutos a 
pie desde la estación del T

Media Milla o 10 Minutos a Pie 
desde la estación del T

Estación de la Línea Verde Planificada 

Sendero para ir a pie o en bicicleta

Estación de Subterráneo/Metro MBTA o 
Parada de Tranvía

Recorrido del Autobús MBTA1
Recorrido del Autobús por abajo de la superficie

Estación de Blue Bikes

Estación de reparación de bicicletas públicas Calle corta indicada con un número en el Índice151

Calle de sentido único, todo el recorrido

Calle de sentido único desde la cola de la flecha

Calle de sentido único hacia la punta de la flecha

Contracarril para Bicicletas

A
 Aberdeen Ave - C5
1 Aberdeen Ct - C5
2 Aberdeen Way - C5
 Acacia St - E4
 Acorn Pk - A2
 Acorn St - H5
3 Adams Ter - G3
 Adley Rd - A3
 Agassiz St - E2
4 Akron St - G4
 Albany St - H5, J4, J5
 Alberta Ter - C1
 Alewife Brook Pkwy - B1, B2, B3
 Allen St - D2, E2
5 Allston Ct - H5
 Allston St - G5, H5
 Alpine St - C3
 Ames St - J3, K3, K4
 Amesbury St - H5, J5
 Amherst Alley - J4, J5
 Amherst St - J4, K3, K4
6 Amory Pl - H3
 Amory St - H3
 Anderson Bridge - F4
 Andrew St - G5
 Antrim St - G3
 Appian Way - E3, E4
7 Appleton Rd - D4
 Appleton St - D3, D4
8 Appleton Ter - D3
9 Arcadia St - E2
 Arlington St - E2
10 Arnold Cir - G4
 Arrow St - F4
11 Arthur Pk - H5
 Ash St - E4
12 Ash Street Pl - E4
13 Ashburton Pl - H4
14 Ashton Pl - F3
 Athenaeum St - K3
 Athens St - F4
15 Athens Ter - F4
16 Auburn Pk - H4
 Auburn St - H4
 Audrey St - H5, J5
17 Austin Pk - H4
18 Avon Pl - E3
 Avon St - E3
 Avon Hill St - D2, D3, E3

B
19 Bailey Pl - H5
20 Baldwin Street Ct - G3
21 Ballord Pl - G5
22 Bancroft St - G4
 Banks St - F4, G4
 Bates St - D3, E3
 Bay St - G4
 Bay State Rd - C3
23 Bedford St - J2
 Beech St - D1, D2
 Bellevue Ave - D2
 Bellis Cir - C2
24 Bellis Ct - C2
25 Belmont Ct - C2
 Belmont St - B5, C5
26 Belvidere Pl - G4
 Bennett St - E4, F4
 Bent St - J3, K2, K3
 Berkeley Pl - E3, E4
 Berkeley St - E3
 Berkshire Pl - J3
 Berkshire St - J2, J3
 Bigelow St - G3, G4
 Binney St - J3, K2, K3
 Birch St - C3
Bishop Allen Dr - H4
 Blackstone St - G5
27 Blair Pl - C2
 Blake St - D1, D2
 Blakeslee St - D4
 Blanchard Rd - A3, A4
 Blanche St - H4
28 Boardman Pl - H3
 Boardman St - H3
 Bolton St - C2, D2
 Bond St - E3
 Bow St - F4
 Bowdoin St - E2, E3
29 Boyle Ter - D3
30 Bradbury St - E4
31 Brattle Cir - D5
 Brattle St - C5, D4, D5, E4, F4
 Brewer St - E4
 Brewster St - D4
 Bristol St - J3
 Broad Canal Way - K3
 Broadway - F3, G3, H3, J3, K3
       from Cambridge St to #452 - F3
       to #344 by Inman St - G3
       to Windsor St - H3
       to Cambridge Center - J3
       to Main St/Longfellow Bridge - K3
32 Broadway Ct - G3
33 Broadway Ter - G3
 Brookford St - C1
 Brookline Pl - H4
 Brookline St - H4, H5, H6
 Brown St - E4
 Bryant St - F2
 BU Bridge - H6
34 Buckingham Pl - D4
  Buckingham St - D3, D4, E4
 Buena Vista Pk - D2
35 Burns Ct - E4

C
 Cadbury Rd - D2, D3
 Callender St - G4
 Cambridge Pkwy - K2, K3
 Cambridge St - F3, G3, H2, H3, J2, K2
       from Underpass to #1657 - F3
       to Hampshire St/Inman Square - G3
       to Tremont St - H2
       to Harding St - H3
       to #310 - J2
       to Msgr O’Brien Hwy - K2
 Cambridge Ter - D2
 Cambridgepark Dr - B2
 Cambridgeside Pl - K2
36 Camden Pl - E4
37 Camelia Ave - G3
 Cameron Ave - C1
 Camp St - C1
38 Canal Pk - K2
 Cardinal Medeiros Ave - J2, J3
 Carleton St - K3, K4
 Carlisle St - H3
 Carver St - F2
 Cedar St - C1, C2
 Centre St - G4
 Chalk St - G5, H5
39 Channing Cir - D4
 Channing Pl - D4
 Channing St - D4
40 Chapman Pl - E4
 Charles St - J2, J3, K2
 Charlestown Ave - K1, K2
 Chatham St - G3
41 Chauncy Ln - E3
 Chauncy St - E3
42 Chauncy Ter - E3
43 Cherry Ct - H4, J4
 Cherry St - H3, H4, J4
 Chester St - D1, D2
 Chestnut St - G5, H5
44 Chetwynd Rd - D3
 Child St - K1
 Chilton St - C3, C4
 Church St - F4
 Churchill Ave - C1
45 Citizens Pl - H3
 Clarendon Ave - C1
 Clark St - J3
 Clary St - H2
Clay St - C1, C2
46 Clement Cir - D3
 Cleveland St - G3
 Clifton Cir - C2
 Clifton Pl - C2
 Clifton St - B2, C2
 Clinton St - G3, G4
 Cogswell Ave - D2
47 Cogswell Ct - D2
 Cogswell Pl - D2
 Columbia St - H2, H3, H4
48 Columbia Ter - H4
 Columbus Ave - B1
 Concord Ave - A3, A4, B3, C3, D3, E3
       from Belmont Line to #799 - A4
       to Eastern States Rd - A3
       to Alewife Brook Pkwy rotary - B3
       to #334 - C3
       to #48 - D3
       to Garden St, Follen St 
  to Waterhouse St - E3
 Concord Ln - C3
 Concord Tpke - A2, B2
 Coolidge Ave - D5, D6
 Coolidge Hill - D5
49 Coolidge Pl - H4
 Coolidge Hill Rd - D5
 Copley St - C3, D3
 Corcoran Ln - B5
50 Corliss Pl - G3
 Cornelius Way - J3
 Corporal Burns Rd - C3
 Corporal McTernan St - H5
51 Cottage Ct - H4
52 Cottage Row - G4
 Cottage St - H4
 Cottage Park Ave - C1
 Cowperthwaite St - F4, G4
53 Craigie Cir - E3
 Craigie St - D4, E3, E4
54 Crawford St - G3
 Creighton St - D2
 Crescent St - E2, F2
55 Cresto Ter - J2
 Cross St - J4
56 Crossland St - J3
 Cushing St - B5, C5

57 Cutler Ave - D3
58 Cypress St - D2

D
59 Dana Pl - G4
 Dana St - G3, G4
 Danforth St - J4
 Davenport St - E1, E2
 Davis St - J3
 Day St - D1
60 Deacon St - K3
 Decatur St - H4, H5
 DeWolfe St - F4
 Dickinson St - J3
61 Dinsmore Ct - E4
 Divinity Ave - F3
62 Doane St - D4
 Dock St - K3
 Dodge St - G4
 Donnell St - D3
 Douglass St - H4
 Dover St - D1
 Doyle Way - G4, H4
63 Drummond Pl - C2
64 Dudley Ct - C2
 Dudley St - C1, C2
65 Dunstable Rd - D4
 Dunster St - F4

E
66 Earhart St - K1, K2
 East St - K2
67 East Kendall St - K3
68 Eaton St - H4
 Edmunds St - C1
69 Education Cir - L1
 Education St - L1, L2
 Eighth St - J2
 Eliot Bridge - E5
 Eliot Cir - E5
 Eliot St - F4
70 Ellery Pl - G3
71 Ellery Sq - G3
 Ellery St - G3, G4
 Ellsworth Ave - G3
72 Ellsworth Pk - G3
 Elm St - H2, H3
 Elm St N - D1, E1
 Elmer St - G4
 Elmwood Ave - D4
 Elmwood St - C1
 Emily St - H5
73 Emmett Pl - J3
74 Emmons Pl - G3
75 Endicott St - J5
 Ericsson St - B5
 Erie St - H5
 Essex St - H3, H4
 Esten St - D3
 Eustis St - E2, F2
 Evereteze Way - H2
 Everett St - E3, F3
 Exeter Pk - E2

F
Fainwood Cir - G3
76 Fair Oaks St - C1

 St - D2
 Fairmont Ave - G5
 Fairmont St - G5, H5
 Fairview Ave - B5
77 Fallon Pl - G4
 Farrar St - F2, F3
78 Farrell Way - H3
 Farwell Pl - E4, F4
 Fawcett St - A3, B3
 Fayerweather St - C3, C4, D3, D4
79 Fayette Pk - G3
 Fayette St - G3
 Felton St - F3
 Fenno St - D3
 Fern St - C3
 Fernald Dr - D3
 Field St - C3
 Fifth St - J2, K3
First St - K2, K3
80 Fiske Pl - H4
 Flagg St - G4
 Flanders Rd - A3
 Florence St - G5, H5
 Foch St - B1
81 Follen Ln - E3
 Follen St - E3
 Forest St - E2
82 Fort Washington Pl - H5
83 Foster Pl - E4
 Foster St - D4, E4
 Fountain Ter - B5, C5
84 Fourth Street Pl - K2
85 Fowler St - J5
86 Frances Pl - C2
 Francis Ave - F2, F3
87 Franklin Pl - G4
 Franklin St - G4, H4, J4
 Fresh Pond Ln - C4, C5
 Fresh Pond Pkwy - C3, C4, D4, D5
 Fresh Pond Pl - B5
88 Frisbie Pl - F3
 Front St - J4
 Frost St - E2
89 Frost Ter - E2
 Fulkerson St - J2, J3
90 Fuller Pl - E4

G
Galileo Galilei Way - J3
91 Garden Ln - E3
 Garden St - C3, D3, E3, F3
92 Garden Ter - D3
 Gardner Rd - H3

 St - E2
93 George St - C2
 Gerry St - E4
94 Gerry’s Lndg - E5
 Gerry’s Landing Rd - D5, E5
 Gibson St - D4
95 Gibson Ter - D4
 Gilmore Bridge - K1
96 Gilmore St - G4
97 Gladstone St - B1
 Glassworks Ave - K2
98 Glenn Ter - H5
 Glenwood Ave - H5
 Gold Star Rd - C1
99 Gold Star Road Ct - C1
100  Gold Star Road Pl - C1
 Goodman Rd - G3
101  Gordon Pl - G5
 Gore St - J2, K2
102  Gore Street Pl - J2
 Gorham St - F2, F3
103  Gracewood Pk - D4
 Granite St - H5, H6
 Grant St - F4
 Granville Rd - D3, D4
 Gray St - E3
 Gray Gardens East - D3
 Gray Gardens West - D3
 Green St - G4, H4, J4
 Greenough Ave - G3
 Greenough Blvd - D6, E5, E6
 Griswold St - A3, A4
 Grove Ave - H5
 Grove St - A4, A5, B5
 Grozier Rd - C4
 Gurney St - C4, D4

H
 Hadley St - D1, D2
 Hamilton St - H5
104  Hamlin St - J3
 Hammond St - F2, F3
105  Hampshire Ct - H3
 Hampshire St - G3, H3, J3
106  Hancock Pk - G3
107  Hancock Pl - G3
 Hancock St - G3, G4
 Harding St - H2, J2
 Hardwick St - J3
 Harrington Rd - C1
108  Harrington Ter - H2
 Harris St - E2, F2
 Harrison Ave - B1
Harvard Bridge - K4, K5
 Harvard St - F4, G3, G4, H3, J3
 Harvey St - B2, C1, C2
109  Harwell Dr - H3
 Haskell St - D2
 Hastings Ave - E3, E4
 Hastings Sq - H5
 Hawthorn St - E4
110  Hawthorne Pk - C4
111  Hayes St - G4
 Hayward St - K3
 Hazel St - C3
 Healey St - D3
 Hemlock Rd - D3, D4
 Henry St - H5
112  Herbert St - D2
 Hews St - G4
 High St - C5
 Highland Ave - G3
113  Highland Pk - G3
 Highland St - D4
114  Hilliard Pl - E4
 Hilliard St - E4
 Hillside Ave - D2, E2
115  Hillside Pl - D2
 Hingham St - G4, G5
 Holden Green - F2
 Holden St - F2
116  Hollis Pk - C2
 Hollis St - C1, C2
 Holly Ave - D3
 Holmes St - C5
 Holworthy Pl - C5
 Holworthy St - B5, C5
117  Holworthy Ter - C5
 Holyoke Pl - F4
 Holyoke St - F4
 Homer Ave - C5
118  Hooper Pl - C1
 Houghton St - H2
119  Houston Pk - D2

 Hovey Ave - G3
 Howard St - G4
 Howland St - F2
 Hubbard Ave - D2
 Hubbard Park Rd - D4, E4
120  Hudson Pl - E3
 Hudson St - E3
 Humboldt St - E2
 Hunting St - H2
 Hurlbut St - E2
 Hurley St - J2, K2
 Huron Ave - B5, C4, C5, D3, D4
 Hutchinson St - D3

I
 Inman Pl - G3, H3
 Inman St - H3, H4
 Irving St - F2, F3
 Irving Ter - F3
 Ivy St - D3

J
 Jackson Cir - C2
 Jackson Pl - C2
 Jackson St - C2
121  James St - E4
 James Way - J2
 Jay St - G4
122  Jay Street Pl - G4
 Je�erson St - J2
 JFK St - F4

K
123  Kassul Pk - B1, B2
 Kelley St - D3
 Kelly Rd - G5, H5
 Kendall St - K3
 Kennedy Rd - D4
124  Kenway St - D4
 Kenwood St - G5, H5
125  Kimball Ln - C2
126  Kimball St - B1
127  King Pl - H3
128  King St - D2
 Kinnaird St - G4
 Kirkland Pl - F3
129  Kirkland Rd - F3
 Kirkland St - F3, G2

L
 Lakeview Ave - C4, D4
 Lambert St - J2
130  Lamont Ave - G3
131  Lamson Pl - H3
 Lancaster St - E2
 Land Blvd - K2, K3
 Landsdowne St - H4, J4
132  Langdon Sq - E3
 Langdon St - E3
 Larch Rd - C4, C5
 Larchwood Dr - C4, C5
  Laurel St - G5
133  Lawn Ct - B5
 Lawn St - B5
 Lawrence St - H5

 Lee St - G3, G4
 Leighton St - K1, K2
 Leonard Ave - G3
 Lexington Ave - C4, D4
 Lilac Ct - J3
134  Lincoln Ln - D4
135  Lincoln Pl - H3
 Lincoln St - H3
 Lincoln Way - D2
 Linden St - F4
 Line St - G2, G3
 Linnaean St - D3, E2, E3
 Linskey Way - K3
136  Linwood Ct - H3
137  Livermore Pl - H3
 Locke St - C1
 Locust St - B5, C5
138  Locust Ter - B5
 Longfellow Bridge - K3, L3
 Longfellow Pk - E4
 Longfellow Rd - D4
 Loomis St - A3
 Lopez Ave - K2
 Lopez St - H4
 Lowell St - D4

M
139  Macarelli Way - J2
 Madison Ave - B1
 Madison St - D3
140  Magazine Ct - H5
 Magazine St - H4, H5, H6

 Magee St - G4
 Magnolia Ave - G3
 Magoun St - B1
 Main St - H4, J3, J4, K3
 Malcolm Rd - C4
 Manassas Ave - D3
 Maple Ave - G3
141  Marcella Ct - J2
 Marcella St - J2
 Marie Ave - G3
 Marion St - J2
 Market St - H3, J3
 Marney St - J2
 Martin St - E2, E3
142  Marvin Pl - H3
 Mason St - E3, E4
 Massachusetts Ave - B1, C1, D1, D2, E2,
    E3, F3, F4, G4, H4, J4, K4
      from Arlington Line to 
  Brookford St - B1
      to Hollis St - C1
      to Haskell St - D1
      to Allen St - D2
      to #1696 - E2
      to #1511 opp. Cambridge 
  Common - E3
      to Johnston Gate - F3
      to Remington St - F4
      to #795/City Hall - G4
      to #297/State St - H4
      to Memorial Dr - J4
      to Harvard Bridge/Boston Line - K4
 Matignon Rd - B1, C1

 Max Ave - J2
 May St - B5
143  Maynard Pl - D4, E4
144  McLean Pl - C2
 Meacham Rd - C1, D1
 Mead St - D2
 Meadow Way - C5
 Mellen St - E3, F3
 Memorial Dr - E4, F4, G4, G5, G6, H6, J4,
     J5, K3, K4
       from Gerry’s Landing to #975 - E4
       to Flagg St - F4
       to Akron St - G4
       to Riverside Rd - G5
       to Magazine St - G6
       to #575 - H6
       to #350 near Danforth St - J5
       at Massachusetts Ave - J4
       to #70 - K4
       to Longfellow Bridge - K3
 Memorial Way - J2, J3
 Mercer Cir - E4
 Merriam St - H5
145  Merrill St - G3
 Michael Way - J2, J3
 Middlesex St - C2

 Pl - F4
147  Mildred Hamilton Pl - G5
 Mill St - F4
 Miller Ave - D1
 Milton St - D1, D2
 Monsignor O’Brien Hwy - J2, K2, L2
148  Montague St - G4, G5

 Montgomery St - C1, C2
 Mooney St - A3
 Moore St - J3
149  Morrison Ct - C1
 Moulton St - B3
 Mount Auburn St - C5, D4, D5, 
  E4, F4, G4
       from Watertown Line to #497 - C5
       to Fresh Pond Pkwy - D4 
       to Maynard Pl - D5
       to   Pl - E4
       to #11 - F4
       to Massachusetts Ave at 
  Sullivan Sq - G4
 Mt Pleasant St - D2
 Mt Vernon St - E2
 Muller Ave - B1, C1
 150  Mullins Ct - J2
 Munroe St - K3
 Murdock St - H3
 Murray Hill Rd - B1
 Museum St - F2, F3
 Museum Way - K1, K2
 Myrtle Ave - G2, G3      

N 
 New St - C3
 Newell St - D3
151  Newell Ter - D3
 Newman St - B1
 Newport Rd - E2
 Newton St - H5
152  Nichols Pl - G3

153  Norfolk Ct - H3
154  Norfolk Pl - H3
 Norfolk St - H2, H3, H4
155  Norfolk Ter - H4
 Norman St - C5
 Normandy Ave - A3
156  Normandy Ter - A3
157  Normandy Terrace Ext - A3
 Norris St - C1, C2
 North Point Blvd - K1
 North St - K1, L1
158  Norton Pl - E3
159  Norumbega St - C5
 Notre Dame Ave - C2
160  Nutting Rd - E4

O
 Oak St - H2, H3
 Oakland St - H2, H3
 Old Dee Rd - C5
161  Olive Pl - C2
 Orchard St - D1, E2
 Orrin St - D3
 Osborn St - J4
 Otis St - J2, K2
 Oxford Ave - B5
 Oxford St - E2, E3, F3

P
 St - H4,  J4

 Palermo St - H2
 Palmer St - F4
 Park Ave - C5
 Parker St - D3, D4, E3

162  Parkway Ter - C4
 Peabody St - F3, F4
 Pearl St - H4, H5
163  Pearl Street Pl - H5
164  Pemberton Ct - D2
 Pemberton St - C2, D2
165  Pemberton Ter - D2
166  Percy Pl - H4
 Perry St - H4
 Peters St - H5
 Phillips Pl - E3, E4
 Pilgrim St - H4
 Pine St - H3, H4
 Pleasant Pl - H4
 Pleasant St - G4, G5, H4
 Plymouth St - H3, J3
 Plympton St - F4
167  Pond Pl - G5
 Poplar Rd - C4
168  Porter Cir - D2
169  Porter Pk - D2
 Porter Rd - D2, E2
 Porter St - H2, J2
 Portland St - J3, J4
 Portsmouth St - H3, J3
170  Potter Pk - E2
 Potter St - J3, K3
 Prentiss St - E2
 Prescott St - F3, F4
 Prince St - G5, H5
 Prospect St - H2, H3, H4
 Purrington St - J5
 Putnam Ave - G4, G5, H5

171  Putnam Ct - H5

Q
 Quincy St - F3, F4

R
 Raymond St - D2, D3, E3
172  Reardon St - H5
 Reed St - C1, C2
173  Reed Street Ct - C2
174  Reed Street Ter - C1, C2
 Regent St - D2
 Remington St - F4, G4
175  Renz Way - H4
 Reservoir St - D3, D4
 Revere St - E4
176  Rice Cir - C2
 Rice St - C1, C2
 Richard Ave - C1
177  Richardson St - H3
 Richdale Ave - D2, E2
 Riedesel Ave - D4
 Rindge Ave - B2, C2, D2
178  Rindge Ter - D2

 St - C2,  D2
 River St - G4, G5, H4
 River Street Bridge - G5
179  Riverside Pl - G5
 Riverside Rd - G5, H5
 Roberts Rd - G3
 Robinson St - D3
180  Rockingham Pl - H5
 Rockingham St - H5, H6
 Rockwell St - G5

 Rogers St - J3, K2, K3
181  Rollins Ct - H4
 Roseland St - E2
182  Ross St - E4
 Route 2 - A2, B2
 Royal Ave - D3
 Rufo Rd - J2
 Russell St - D1, D2
 Rutland St - E3

S
183  Sacramento Pl - E2
 Sacramento St - E2, E3, F2
184  Saginaw Ave - E1
185  St Gerard Ter - C2
 St Johns Rd - E4
 St Mary Rd - H3
 St Paul St - H4
 St Sauveur Ct - B5
 Salem St - H4
 Sargent St - C2
 Saville St - C3, D3
 School St - H4, J4
 Sciarappa St - J2, K2
 Scott St - F2, F3
 Scouting Way - H3
 Seagrave Rd - B1, B2
 Seckel St - H3
 Second St - K2, K3
186  Sedgwick Rd - F3
187  Sellers St - G4
 Seven Pines Ave - C1
 Seventh St - J2

 Shady Hill Rd - D5
188  Shady Hill Sq - F2
 Shaler Ln - E4
 Shea Rd - C1
 Shepard St - E3
189  Sheridan St - D2
 Sherman St - C2, C3, D3
190  Sibley Ct - E4
 Sidney Pl - H4
 Sidney St - H4, H5
 Sixth St - J2, J3
 Smith Pl - A3, B3
191  Soden Pl - G4
 Soden St - G4
 Somerville Ave - E2
 South Normandy Ave - A3
 South St - F4
192  Sparks Pl - E4
 Sparks St - D3, D4, E4
 Speridakis Ter - H5
 Spinelli Pl - A3
193  Spring Pl - J2
 Spring St - J2, K2

 St -  G3,  H3
 Spruce Ave - C5
 Standish St - C4
 State St - H4, J4
 Stearns St - D3
 Steel Pl - B2
194  Stevens Ct - J2
195  Stinson Ct - G5
196  Stone Ct - E2
 Story St - E4

 Su�olk St - H4
 Sullivan Rd - B5
 Sumner Rd - F3
 Sunset Rd - A3
 Surrey St - G4
197  Sycamore St - D2

T
198  Talbot St - H5
 Technology Sq - J3
 Temple St - H4
 Tenney St - D1
 Terminal Rd - B3
199  Theriault Ct - C2
 Thingvalla Ave - B5, C5
 Third St - K2, K3
200  Thomas Pk - E2
 Thorndike St - J2, K2
 Tierney St - D3
 Traill St - D4
201  Traymore St - E2
 Tremont St - H2, H3
202  Trowbridge Pl - G3
 Trowbridge St - F3, G3, G4
203  Trowbridge Ter - G3
 Tudor St - H4, H5
 Tufts St - H5
204  Turner Ct - H3
205  Tyler Ct - C1

U
206  Union Pl - H3
 Union St - H3
207  Union Ter - H3

 University Rd - E4
 Upland Rd - D2, D3, E2
 Upton St - G4, H4

V
 Vail Ct - H4
 Valentine St - H5
 Van Norden St - C2, D2
 Vandine St - J3
 Vassal Ln - C3, D3
 Vassar St - H5, H6, J3, J4, J5
 Verdun St - C2
208  Village St - J4
 Vincent St - D2
 Vineyard St - B5

W
 Wadsworth St - K3
 Walden Mews - D2
 Walden St - D2, D3
 Walden Square Rd - C2, D2
209  Walker Ct - G4
 Walker St - E3
210  Walker Ter - E3
211  Walker Street Pl - E3
 Walnut Ave - D2, E2
 Ware St - F3, F4
 Warren St - J2
212  Warwick Pk - D2
 Washburn Ave - C1
213  Washburn Ter - C1
 Washington Ave - D2, E2, E3
214  Washington Ct - H4
 Washington St - H4, J3, J4

 Water St - K1, K2
 Waterhouse St - E3
215  Waterman Rd - C4
 Watson St - H4
 Waverly St - H5, H6
 Webster Ave - H2, H3, J3
 Weeks Footbridge - F4
216  Wellington Ln - H2, H3
 Wendell St - E2, E3, F2
217  West Pl - G3
 West St - G3, H3
218  West Bellevue Ave - D3
219  West Kendall St - K3
220  Westacott Ct - H5
 Western Ave - G4, G5, H4
 Western Avenue Bridge - G5
221  Westley Ave - C1
 Wheeler St - B3
 White St - E2
 White Street Pl - E2
 Whitney Ave - G5
 Whittemore Ave - B1, B2
 Whittier St - D2
 Willard St - E4
222  Willard Street Ct - E4
 William St - H4
 Willow St - H2, H3
223  Wilson Ave - C2
 Wilson Rd - B3
 Windsor St - H2, H3, J3, J4
 Winslow St - D3
 Winter St - J2
224  Winter Street Pl - J2

 Winthrop St - F4
 Wood St - D2, D3
 Woodbridge St - C1
 Worcester St - H3
 Worthington St - C4
 Wright St - E3
 Wyman Rd - D3
225  Wyman St - D2

Y
 Yerxa Rd - C2, D2
 York Pl - J3
 York St. - H3, J3

Illustrations by 
Johnny Sampson

Map designed by

@CambMA
City of Cambridge

@CDDat344
Cambridge Community Development Department

@CambridgeMAFire
Cambridge Fire Department

@CambridgePolice
Cambridge Police Department

@CambridgeDPW
Cambridge Department of Public Works  

@CambHealth
Cambridge Public Health Department  

@CambMotion
Cambridge in Motion

Follow us on Twitter

Street index & map designed 
by Cambridge CDD

A
 Aberdeen Ave – C5
1 Aberdeen Ct – C5
2 Aberdeen Way – C5
 Acacia St – E4
 Acorn Pk – A2
 Acorn St – H5
3 Adams Ter – G3
 Adley Rd – A3
 Agassiz St – E2
4 Akron St – G4
 Albany St – H5, J4, J5
 Alberta Ter – C1
 Alewife Brook Pkwy – B1, B2, B3
 Allen St – D2, E2
5 Allston Ct – H5
 Allston St – G5, H5
 Alpine St – C3
 Ames St – J3, K3, K4
 Amesbury St – H5, J5
 Amherst Alley – J4, J5
 Amherst St – J4, K3, K4
6 Amory Pl – H3
 Amory St – H3
 Anderson Bridge – F4
 Andrew St – G5
 Antrim St – G3
 Appian Way – E3, E4
7 Appleton Rd – D4
 Appleton St – D3, D4
8 Appleton Ter – D3
9 Arcadia St – E2
 Arlington St – E2
10 Arnold Cir – G4
 Arrow St – F4
11 Arthur Pk – H5
 Ash St – E4
12 Ash Street Pl – E4
13 Ashburton Pl – H4
14 Ashton Pl – F3
 Athenaeum St – K3
 Athens St – F4
15 Athens Ter – F4
16 Auburn Pk – H4
 Auburn St – H4
 Audrey St – H5, J5
17 Austin Pk – H4
18 Avon Pl – E3
 Avon St – E3
 Avon Hill St – D2, D3, E3
B

19 Bailey Pl – H5
20 Baldwin Street Ct – G3
21 Ballord Pl – G5
22 Bancroft St – G4
 Banks St – F4, G4
 Bates St – D3, E3
 Bay St – G4
 Bay State Rd – C3
23 Bedford St – J2
 Beech St – D1, D2
 Bellevue Ave – D2
 Bellis Cir – C2
24 Bellis Ct – C2
25 Belmont Ct – C2
 Belmont St – B5, C5
26 Belvidere Pl – G4
 Bennett St – E4, F4
 Bent St – J3, K2, K3
 Berkeley Pl – E3, E4
 Berkeley St – E3
 Berkshire Pl – J3
 Berkshire St – J2, J3
 Bigelow St – G3, G4
 Binney St – J3, K2, K3
 Birch St – C3
 Bishop Allen Dr – H4
 Blackstone St – G5
27 Blair Pl – C2
 Blake St – D1, D2
 Blakeslee St – D4
 Blanchard Rd – A3, A4
 Blanche St – H4
28 Boardman Pl – H3
 Boardman St – H3
 Bolton St – C2, D2
 Bond St – E3
 Bow St – F4
 Bowdoin St – E2, E3
29 Boyle Ter – D3
30 Bradbury St – E4
31 Brattle Cir – D5
 Brattle St – C5, D4, D5, E4, F4
 Brewer St – E4
 Brewster St – D4
 Bristol St – J3
 Broad Canal Way – K3
 Broadway – F3, G3, H3, J3, K3
       desde Cambridge St hasta #452 – F3
       hasta #344 por la calle Inman St – G3
       hasta Windsor St – H3
       hasta el centro Cambridge Center – J3
       hasta Main St/Puente Longfellow – K3
32 Broadway Ct – G3
33 Broadway Ter – G3
 Brookford St – C1
 Brookline Pl – H4
 Brookline St – H4, H5, H6
 Brown St – E4
 Bryant St – F2
 BU Bridge – H6
34 Buckingham Pl – D4
  Buckingham St – D3, D4, E4
 Buena Vista Pk – D2
35 Burns Ct – E4
C

 Cadbury Rd – D2, D3
 Callender St – G4
 Cambridge Pkwy – K2, K3
 Cambridge St – F3, G3, H2, H3, J2, K2
       desde el Pasaje Subterráneo 
  hasta #1657 – F3
       hasta Hampshire St/Inman Square – G3
       hasta Tremont St – H2
       hasta Harding St – H3
       hasta #310 – J2
       hasta la autopista Msgr 
  O’Brien Hwy – K2
 Cambridge Ter – D2
 Cambridgepark Dr – B2
 Cambridgeside Pl – K2
36 Camden Pl – E4
37 Camelia Ave – G3
 Cameron Ave – C1
 Camp St – C1
38 Canal Pk – K2
 Cardinal Medeiros Ave – J2, J3
 Carleton St – K3, K4
 Carlisle St – H3
 Carver St – F2
 Cedar St – C1, C2
 Centre St – G4
 Chalk St – G5, H5
39 Channing Cir – D4
 Channing Pl – D4
 Channing St – D4
40 Chapman Pl – E4
 Charles St – J2, J3, K2
 Charlestown Ave – K1, K2
 Chatham St – G3
41 Chauncy Ln – E3
 Chauncy St – E3
42 Chauncy Ter – E3
43 Cherry Ct – H4, J4
 Cherry St – H3, H4, J4
 Chester St – D1, D2
 Chestnut St – G5, H5
44 Chetwynd Rd – D3
 Child St – K1
 Chilton St – C3, C4
 Church St – F4
 Churchill Ave – C1
45 Citizens Pl – H3
 Clarendon Ave – C1
 Clark St – J3
 Clary St – H2
 Clay St – C1, C2
46 Clement Cir – D3
 Cleveland St – G3
 Clifton Cir – C2
 Clifton Pl – C2
 Clifton St – B2, C2
 Clinton St – G3, G4
 Cogswell Ave – D2
47 Cogswell Ct – D2
 Cogswell Pl – D2
 Columbia St – H2, H3, H4
48 Columbia Ter – H4
 Columbus Ave – B1
 Concord Ave – A3, A4, B3, C3, D3, E3
       desde la Línea Belmont hasta #799 – A4
       hasta Eastern States Rd – A3
       hasta la autovía de giro 
  Alewife Brook Pkwy – B3
       hasta #334 – C3
       hasta #48 – D3
       hasta Garden St, Follen St
  hasta Waterhouse St – E3
 Concord Ln – C3
 Concord Tpke – A2, B2
 Coolidge Ave – D5, D6
 Coolidge Hill – D5
49 Coolidge Pl – H4
 Coolidge Hill Rd – D5
 Copley St – C3, D3
 Corcoran Ln – B5
50 Corliss Pl – G3
 Cornelius Way – J3
 Corporal Burns Rd – C3
 Corporal McTernan St – H5
51 Cottage Ct – H4
52 Cottage Row – G4
 Cottage St – H4
 Cottage Park Ave – C1
 Cowperthwaite St – F4, G4
53 Craigie Cir – E3
 Craigie St – D4, E3, E4
54 Crawford St – G3
 Creighton St – D2
 Crescent St – E2, F2
55 Cresto Ter – J2
 Cross St – J4

56 Crossland St – J3
 Cushing St – B5, C5
57 Cutler Ave – D3
58 Cypress St – D2
D

59 Dana Pl – G4
 Dana St – G3, G4
 Danforth St – J4
 Davenport St – E1, E2
 Davis St – J3
 Day St – D1
60 Deacon St – K3
 Decatur St – H4, H5
 DeWolfe St – F4
 Dickinson St – J3
61 Dinsmore Ct – E4
 Divinity Ave – F3
62 Doane St – D4
 Dock St – K3
 Dodge St – G4
 Donnell St – D3
 Douglass St – H4
 Dover St – D1
 Doyle Way – G4, H4
63 Drummond Pl – C2
64 Dudley Ct – C2
 Dudley St – C1, C2
65 Dunstable Rd – D4
 Dunster St – F4
E

66 Earhart St – K1, K2
 East St – K2
67 East Kendall St – K3
68 Eaton St – H4
 Edmunds St – C1
69 Education Cir – L1
 Education St – L1, L2
 Eighth St – J2
 Eliot Bridge – E5
 Eliot Cir – E5
 Eliot St – F4
70 Ellery Pl – G3
71 Ellery Sq – G3
 Ellery St – G3, G4
 Ellsworth Ave – G3
72 Ellsworth Pk – G3
 Elm St – H2, H3
 Elm St N – D1, E1
 Elmer St – G4
 Elmwood Ave – D4
 Elmwood St – C1
 Emily St – H5
73 Emmett Pl – J3
74 Emmons Pl – G3
75 Endicott St – J5
 Ericsson St – B5
 Erie St – H5
 Essex St – H3, H4
 Esten St – D3
 Eustis St – E2, F2
 Evereteze Way – H2
 Everett St – E3, F3
 Exeter Pk – E2
F

 Fainwood Cir – G3
76 Fair Oaks St – C1
 Fairfield St – D2
 Fairmont Ave – G5
 Fairmont St – G5, H5
 Fairview Ave – B5
77 Fallon Pl – G4
 Farrar St – F2, F3
78 Farrell Way – H3
 Farwell Pl – E4, F4
 Fawcett St – A3, B3
 Fayerweather St – C3, C4, D3, D4
79 Fayette Pk – G3
 Fayette St – G3
 Felton St – F3
 Fenno St – D3
 Fern St – C3
 Fernald Dr – D3
 Field St – C3
 Fifth St – J2, K3
 First St – K2, K3
80 Fiske Pl – H4
 Flagg St – G4
 Flanders Rd – A3
 Florence St – G5, H5
 Foch St – B1
81 Follen Ln – E3
 Follen St – E3
 Forest St – E2
82 Fort Washington Pl – H5
83 Foster Pl – E4
 Foster St – D4, E4
 Fountain Ter – B5, C5
84 Fourth Street Pl – K2
85 Fowler St – J5
86 Frances Pl – C2
 Francis Ave – F2, F3
87 Franklin Pl – G4
 Franklin St – G4, H4, J4
 Fresh Pond Ln – C4, C5
 Fresh Pond Pkwy – C3, C4, D4, D5
 Fresh Pond Pl – B5
88 Frisbie Pl – F3
 Front St – J4
 Frost St – E2
89 Frost Ter – E2
 Fulkerson St – J2, J3
90 Fuller Pl – E4
G

 Galileo Galilei Way – J3
91 Garden Ln – E3
 Garden St – C3, D3, E3, F3
92 Garden Ter – D3
 Gardner Rd – H3
 Garfield St – E2
93 George St – C2
 Gerry St – E4
94 Gerry’s Lndg – E5
 Gerry’s Landing Rd – D5, E5
 Gibson St – D4
95 Gibson Ter – D4
 Gilmore Bridge – K1
96 Gilmore St – G4
97 Gladstone St – B1
 Glassworks Ave – K2
98 Glenn Ter – H5
 Glenwood Ave – H5
 Gold Star Rd – C1
99 Gold Star Road Ct – C1
100 Gold Star Road Pl – C1
 Goodman Rd – G3
101 Gordon Pl – G5
 Gore St – J2, K2
102 Gore Street Pl – J2
 Gorham St – F2, F3
103 Gracewood Pk – D4
 Granite St – H5, H6
 Grant St – F4
 Granville Rd – D3, D4
 Gray St – E3
 Gray Gardens East – D3
 Gray Gardens West – D3
 Green St – G4, H4, J4
 Greenough Ave – G3
 Greenough Blvd – D6, E5, E6
 Griswold St – A3, A4
 Grove Ave – H5
 Grove St – A4, A5, B5
 Grozier Rd – C4
 Gurney St – C4, D4
H

 Hadley St – D1, D2
 Hamilton St – H5
104 Hamlin St – J3
 Hammond St – F2, F3
105 Hampshire Ct – H3
 Hampshire St – G3, H3, J3
106 Hancock Pk – G3
107 Hancock Pl – G3
 Hancock St – G3, G4
 Harding St – H2, J2
 Hardwick St – J3
 Harrington Rd – C1
108 Harrington Ter – H2
 Harris St – E2, F2
 Harrison Ave – B1
 Harvard Bridge – K4, K5
 Harvard St – F4, G3, G4, H3, J3
 Harvey St – B2, C1, C2
109 Harwell Dr – H3
 Haskell St – D2
 Hastings Ave – E3, E4
 Hastings Sq – H5
 Hawthorn St – E4
110 Hawthorne Pk – C4
111 Hayes St – G4
 Hayward St – K3
 Hazel St – C3
 Healey St – D3
 Hemlock Rd – D3, D4
 Henry St – H5
112 Herbert St – D2
 Hews St – G4
 High St – C5
 Highland Ave – G3
113 Highland Pk – G3
 Highland St – D4
114 Hilliard Pl – E4
 Hilliard St – E4
 Hillside Ave – D2, E2
115 Hillside Pl – D2
 Hingham St – G4, G5
 Holden Green – F2
 Holden St – F2
116 Hollis Pk – C2
 Hollis St – C1, C2
 Holly Ave – D3
 Holmes St – C5
 Holworthy Pl – C5
 Holworthy St – B5, C5
117 Holworthy Ter – C5
 Holyoke Pl – F4
 Holyoke St – F4
 Homer Ave – C5
118 Hooper Pl – C1
 Houghton St – H2

119 Houston Pk – D2
 Hovey Ave – G3
 Howard St – G4
 Howland St – F2
 Hubbard Ave – D2
 Hubbard Park Rd – D4, E4
120 Hudson Pl – E3
 Hudson St – E3
 Humboldt St – E2
 Hunting St – H2
 Hurlbut St – E2
 Hurley St – J2, K2
 Huron Ave – B5, C4, C5, D3, D4
 Hutchinson St – D3
I

 Inman Pl – G3, H3
 Inman St – H3, H4
 Irving St – F2, F3
 Irving Ter – F3
 Ivy St – D3
J

 Jackson Cir – C2
 Jackson Pl – C2
 Jackson St – C2
121 James St – E4
 James Way – J2
 Jay St – G4
122 Jay Street Pl – G4
 Jefferson St – J2
 JFK St – F4

K
123 Kassul Pk – B1, B2
 Kelley St – D3
 Kelly Rd – G5, H5
 Kendall St – K3
 Kennedy Rd – D4
124 Kenway St – D4
 Kenwood St – G5, H5
125 Kimball Ln – C2
126 Kimball St – B1
127 King Pl – H3
128 King St – D2
 Kinnaird St – G4
 Kirkland Pl – F3
129 Kirkland Rd – F3
 Kirkland St – F3, G2
L

 Lakeview Ave – C4, D4
 Lambert St – J2
130 Lamont Ave – G3
131 Lamson Pl – H3
 Lancaster St – E2
 Land Blvd – K2, K3
 Landsdowne St – H4, J4
132 Langdon Sq – E3
 Langdon St – E3
 Larch Rd – C4, C5
 Larchwood Dr – C4, C5
  Laurel St – G5
133 Lawn Ct – B5
 Lawn St – B5
 Lawrence St – H5

 Lee St – G3, G4
 Leighton St – K1, K2
 Leonard Ave – G3
 Lexington Ave – C4, D4
 Lilac Ct – J3
134 Lincoln Ln – D4
135 Lincoln Pl – H3
 Lincoln St – H3
 Lincoln Way – D2
 Linden St – F4
 Line St – G2, G3
 Linnaean St – D3, E2, E3
 Linskey Way – K3
136 Linwood Ct – H3
137 Livermore Pl – H3
 Locke St – C1
 Locust St – B5, C5
138 Locust Ter – B5
 Longfellow Bridge – K3, L3
 Longfellow Pk – E4
 Longfellow Rd – D4
 Loomis St – A3
 Lopez Ave – K2
 Lopez St – H4
 Lowell St – D4
M

139 Macarelli Way – J2
 Madison Ave – B1
 Madison St – D3
140 Magazine Ct – H5
 Magazine St – H4, H5, H6
 Magee St – G4

 Magnolia Ave – G3
 Magoun St – B1
 Main St – H4, J3, J4, K3
 Malcolm Rd – C4
 Manassas Ave – D3
 Maple Ave – G3
141 Marcella Ct – J2
 Marcella St – J2
 Marie Ave – G3
 Marion St – J2
 Market St – H3, J3
 Marney St – J2
 Martin St – E2, E3
142 Marvin Pl – H3
 Mason St – E3, E4
 Massachusetts Ave – B1, C1, D1, D2, E2,
  E3, F3, F4, G4, H4, J4, K4
      desde la Línea Arlington 
  hasta Brookford St – B1
      hasta Hollis St – C1
      hasta Haskell St – D1
      hasta Allen St – D2
      hasta #1696 – E2
      hasta #1511 opp. Cambridge
  Common – E3
      hasta Johnston Gate – F3
      hasta Remington St – F4 
      hasta #795/City Hall – G4 
      hasta #297/State St – H4 
      hasta Memorial Dr – J4 
      hasta Harvard Bridge/Boston Line – K4
 Matignon Rd – B1, C1
 Max Ave – J2

 May St – B5
143 Maynard Pl – D4, E4
144 McLean Pl – C2
 Meacham Rd – C1, D1
 Mead St – D2
 Meadow Way – C5
 Mellen St – E3, F3
 Memorial Dr – E4, F4, G4, G5, G6, H6, J4,
  J5, K3, K4
       Desde Gerry’s Landing hasta #975 – E4
       hasta Flagg St – F4 
       hasta Akron St – G4 
       hasta Riverside Rd – G5
       hasta Magazine St – G6
       hasta #575 – H6
       hasta #350 near Danforth St – J5 
       en Massachusetts Ave – J4
       hasta #70 – K4 
       hasta el Longfellow Bridge – K3
 Memorial Way – J2, J3
 Mercer Cir – E4
 Merriam St – H5
145 Merrill St – G3
 Michael Way – J2, J3
 Middlesex St – C2
146 Mifflin Pl – F4
147 Mildred Hamilton Pl – G5
 Mill St – F4
 Miller Ave – D1
 Milton St – D1, D2
 Monsignor O’Brien Hwy – J2, K2, L2
148 Montague St – G4, G5
 Montgomery St – C1, C2

 Mooney St – A3
 Moore St – J3
149 Morrison Ct – C1
 Moulton St – B3
 Mount Auburn St – C5, D4, D5, 
  E4, F4, G4
       desde la Línea Watertown 
  hasta #497 – C5
       hasta la autovía Fresh Pond Pkwy – D4
       hasta Maynard Pl – D5
       hasta Mifflin Pl – E4
       hasta #11 – F4
       hasta Massachusetts Ave en
  Sullivan Sq – G4
 Mt Pleasant St – D2
 Mt Vernon St – E2
 Muller Ave – B1, C1
150 Mullins Ct – J2
 Munroe St – K3
 Murdock St – H3
 Murray Hill Rd – B1
 Museum St – F2, F3
 Museum Way – K1, K2
 Myrtle Ave – G2, G3
N 

 New St – C3
 Newell St – D3
151 Newell Ter – D3
 Newman St – B1
 Newport Rd – E2
 Newton St – H5
152 Nichols Pl – G3

153 Norfolk Ct – H3
154 Norfolk Pl – H3
 Norfolk St – H2, H3, H4
155 Norfolk Ter – H4
 Norman St – C5
 Normandy Ave – A3
156 Normandy Ter – A3
157 Normandy Terrace Ext – A3
 Norris St – C1, C2
 North Point Blvd – K1
 North St – K1, L1
158 Norton Pl – E3
159 Norumbega St – C5
 Notre Dame Ave – C2
160 Nutting Rd – E4
O

 Oak St – H2, H3
 Oakland St – H2, H3
 Old Dee Rd – C5
161 Olive Pl – C2
 Orchard St – D1, E2
 Orrin St – D3
 Osborn St – J4
 Otis St – J2, K2
 Oxford Ave – B5
 Oxford St – E2, E3, F3
P

 Pacific St – H4, J4
 Palermo St – H2
 Palmer St – F4
 Park Ave – C5
 Parker St – D3, D4, E3

162 Parkway Ter – C4
 Peabody St – F3, F4
 Pearl St – H4, H5
163 Pearl Street Pl – H5
164 Pemberton Ct – D2
 Pemberton St – C2, D2
165 Pemberton Ter – D2
166 Percy Pl – H4
 Perry St – H4
 Peters St – H5
 Phillips Pl – E3, E4
 Pilgrim St – H4
 Pine St – H3, H4
 Pleasant Pl – H4
 Pleasant St – G4, G5, H4
 Plymouth St – H3, J3
 Plympton St – F4
167 Pond Pl – G5
 Poplar Rd – C4
168 Porter Cir – D2
169 Porter Pk – D2
 Porter Rd – D2, E2
 Porter St – H2, J2
 Portland St – J3, J4
 Portsmouth St – H3, J3
170 Potter Pk – E2
 Potter St – J3, K3
 Prentiss St – E2
 Prescott St – F3, F4
 Prince St – G5, H5
 Prospect St – H2, H3, H4
 Purrington St – J5
 Putnam Ave – G4, G5, H5

171 Putnam Ct – H5
Q

 Quincy St – F3, F4
R

 Raymond St – D2, D3, E3
172 Reardon St – H5
 Reed St – C1, C2
173 Reed Street Ct – C2
174 Reed Street Ter – C1, C2
 Regent St – D2
 Remington St – F4, G4
175 Renz Way – H4
 Reservoir St – D3, D4
 Revere St – E4
176 Rice Cir – C2
 Rice St – C1, C2
 Richard Ave – C1
177 Richardson St – H3
 Richdale Ave – D2, E2
 Riedesel Ave – D4
 Rindge Ave – B2, C2, D2
178 Rindge Ter – D2
 Rindgefield St – C2, D2
 River St – G4, G5, H4
 River Street Bridge – G5
179 Riverside Pl – G5
 Riverside Rd – G5, H5
 Roberts Rd – G3
 Robinson St – D3
180 Rockingham Pl – H5
 Rockingham St – H5, H6
 Rockwell St – G5

 Rogers St – J3, K2, K3
181 Rollins Ct – H4
 Roseland St – E2
182 Ross St – E4
 Route 2 – A2, B2
 Royal Ave – D3
 Rufo Rd – J2
 Russell St – D1, D2
 Rutland St – E3
S

183 Sacramento Pl – E2
 Sacramento St – E2, E3, F2
184 Saginaw Ave – E1
185 St Gerard Ter – C2
 St Johns Rd – E4
 St Mary Rd – H3
 St Paul St – H4
 St Sauveur Ct – B5
 Salem St – H4
 Sargent St – C2
 Saville St – C3, D3
 School St – H4, J4
 Sciarappa St – J2, K2
 Scott St – F2, F3
 Scouting Way – H3
 Seagrave Rd – B1, B2
 Seckel St – H3
 Second St – K2, K3
186 Sedgwick Rd – F3
187 Sellers St – G4
 Seven Pines Ave – C1
 Seventh St – J2

 Shady Hill Rd – D5
188 Shady Hill Sq – F2
 Shaler Ln – E4
 Shea Rd – C1
 Shepard St – E3
189 Sheridan St – D2
 Sherman St – C2, C3, D3
190 Sibley Ct – E4
 Sidney Pl – H4
 Sidney St – H4, H5
 Sixth St – J2, J3
 Smith Pl – A3, B3
191 Soden Pl – G4
 Soden St – G4
 Somerville Ave – E2
 South Normandy Ave – A3
 South St – F4
192 Sparks Pl – E4
 Sparks St – D3, D4, E4
 Speridakis Ter – H5
 Spinelli Pl – A3
193 Spring Pl – J2
 Spring St – J2, K2
 Springfield St – G3, H3
 Spruce Ave – C5
 Standish St – C4
 State St – H4, J4
 Stearns St – D3
 Steel Pl – B2
194 Stevens Ct – J2
195 Stinson Ct – G5
196 Stone Ct – E2
 Story St – E4

 Suffolk St – H4
 Sullivan Rd – B5
 Sumner Rd – F3
 Sunset Rd – A3
 Surrey St – G4
197 Sycamore St – D2
T

198 Talbot St – H5
 Technology Sq – J3
 Temple St – H4
 Tenney St – D1
 Terminal Rd – B3
199 Theriault Ct – C2
 Thingvalla Ave – B5, C5
 Third St – K2, K3
200 Thomas Pk – E2
 Thorndike St – J2, K2
 Tierney St – D3
 Traill St – D4
201 Traymore St – E2
 Tremont St – H2, H3
202 Trowbridge Pl – G3
 Trowbridge St – F3, G3, G4
203 Trowbridge Ter – G3
 Tudor St – H4, H5
 Tufts St – H5
204 Turner Ct – H3
205 Tyler Ct – C1
U

206 Union Pl – H3
 Union St – H3
207 Union Ter – H3

 University Rd – E4
 Upland Rd – D2, D3, E2
 Upton St – G4, H4
V

 Vail Ct – H4
 Valentine St – H5
 Van Norden St – C2, D2
 Vandine St – J3
 Vassal Ln – C3, D3
 Vassar St – H5, H6, J3, J4, J5
 Verdun St – C2
208 Village St – J4
 Vincent St – D2
 Vineyard St – B5
W

 Wadsworth St – K3
 Walden Mews – D2
 Walden St – D2, D3
 Walden Square Rd – C2, D2
209 Walker Ct – G4
 Walker St – E3
210 Walker Ter – E3
211 Walker Street Pl – E3
 Walnut Ave – D2, E2
 Ware St – F3, F4
 Warren St – J2
212 Warwick Pk – D2
 Washburn Ave – C1
213 Washburn Ter – C1
 Washington Ave – D2, E2, E3
214 Washington Ct – H4
 Washington St – H4, J3, J4

 Water St – K1, K2
 Waterhouse St – E3
215 Waterman Rd – C4
 Watson St – H4
 Waverly St – H5, H6
 Webster Ave – H2, H3, J3
 Weeks Footbridge – F4
216 Wellington Ln – H2, H3
 Wendell St – E2, E3, F2
217 West Pl – G3
 West St – G3, H3
218 West Bellevue Ave – D3
219 West Kendall St – K3
220 Westacott Ct – H5
 Western Ave – G4, G5, H4
 Western Avenue Bridge – G5
221 Westley Ave – C1
 Wheeler St – B3
 White St – E2
 White Street Pl – E2
 Whitney Ave – G5
 Whittemore Ave – B1, B2
 Whittier St – D2
 Willard St – E4
222 Willard Street Ct – E4
 William St – H4
 Willow St – H2, H3
223 Wilson Ave – C2
 Wilson Rd – B3
 Windsor St – H2, H3, J3, J4
 Winslow St – D3
 Winter St – J2
224 Winter Street Pl – J2

 Winthrop St – F4
 Wood St – D2, D3
 Woodbridge St – C1
 Worcester St – H3
 Worthington St – C4
 Wright St – E3
 Wyman Rd – D3
225 Wyman St – D2
Y

 Yerxa Rd – C2, D2
 York Pl – J3
 York St. – H3, J3

Ilustraciones por
Johnny Sampson
Mapa diseñado por

@CambMA
Ciudad de Cambridge

@CDDat344
Departamento de Desarrollo Comunitario de 
Cambridge (CDD)

@CambridgeMAFire
Departamento de Bomberos de Cambridge

@CambridgePolice
Departamento de Policía de Cambridge

@CambridgeDPW
Departamento de Obra Pública de Cambridge

@CambHealth
Departamento de Salud Pública de Cambridge

@CambMotion
Departamento de Salud Pública de Cambridge

Síganos en Twitter

Índice de calles y mapa 
diseñados por Cambridge CDD



2018

EN Cam

Vea este mapa en línea en: 
cambridgema.gov/GACmap

Andar en bicicleta de noche

La legislación de Massachusetts exige que 
los ciclistas usen una luz blanca frontal,
un reflector rojo trasero, y reflectores en los 
pedales o tobillos por la noche.

Los semáforos peatonales hacen que las personas se desplacen por las intersecciones de manera más fácil
y segura.

Si usted está conduciendo: Disminuya la velocidad, siempre deténgase en los semáforos en rojo, y siempre ceda 
el paso a las personas a pie o en bicicleta antes de incorporarse a una calle o girar.

Si usted está caminando: Las personas a pie tienen prioridad en muchas intersecciones en las que los vehículos
y los peatones se mueven al mismo tiempo. Los vehículos luego tienen luz verde, así que asegúrese de mirar bien 
que no giren vehículos cuando usted cruza.

Si usted está en bicicleta: Disminuya la velocidad, siempre deténgase en los semáforos en rojo, y siempre ceda el 
paso a las personas a pie antes de incorporarse a una calle o girar. Puede caminar con su bicicleta cuando lo 
indique el semáforo peatonal si no desea esperar o si así se siente más seguro.

Algunos lugares ahora están equipados con semáforos para bicicletas, lo que ofrece a los ciclistas su propia fase de 
semáforo, y les permite cruzar las intersecciones de manera más segura y conveniente.
cambridgema.gov/Bikes

¿Cómo funcionan los semáforos? 

Pagar por Teléfono: Descargue la aplicación Passport, 
ingrese su información de pago por única vez e ingrese su 
área de estacionamiento (Parking Zone). No hace falta exhibir 
ninguna boleta o recibo. 

Pagar & Exhibir: Pague el estacionamiento en una cabina de 
pago, exhiba el recibo sobre el tablero de su automóvil.

Pagar por su Espacio: Anote su número de espacio,
pague en una cabina de pago e ingrese el número de espacio.

Pagar el estacionamiento

Carriles para bicicletas: son carriles marcados en las calles 
públicas y por ley son de uso exclusivo para ciclistas.
Los vehículos motorizados no tienen permitido transitar por 
los carriles de bicicleta. Los conductores pueden cruzar los 
carriles para girar o estacionar.

Carriles compartidos: indican que un carril debe compartirse 
entre los ciclistas y los automovilistas.

Carriles para bicicleta separados: son carriles para bicicleta 
que tienen una separación física entre el sector para bicicletas 
y el sector para vehículos motorizados.

Los ciclistas tienen permitido «tomar el carril» y desplazarse 
por el carril de vehículos motorizados incluso si hay un carril 
para bicicletas o un carril compartido.

¿Qué son todos estos carriles 
de bicicleta?

Los residentes de Cambridge con matrícula o 
rótulo de discapacitados pueden presentar una 
solicitud para tener un estacionamiento para 
discapacitados cercano a sus hogares.
Vea el mapa con los espacios de estacionamiento 
para discapacitados en áreas comerciales:
cambridgema.gov/DisabilityParking
617-349-4692

Estacionamiento reservado 
para discapacitados

¿Cómo sé cuándo llegará el 
próximo autobús?

¡Ya no debe perder el tiempo  esperando que 
llegue el siguiente autobús o tren! ¡El sistema
de transporte “T” tiene un listado de aplicaciones 
de seguimiento en tiempo real!  Transit App es una 
de las preferidas de la MBTA. Además tienen 
opciones para antiguos teléfonos celulares con 
funciones básicas. ¡Revise la información en tiempo 
real en edificios Municipales y también en la 
estación Porter!

mbta.com/rider_tools

Tarifas con descuento

- Las personas mayores tienen descuento en la mayoría 
de los servicios al completar una solicitud en la Estación 
Downtown Crossing. Cambridge organiza eventos de 
registración anuales. cambridgema.gov/cdd
- Las personas con discapacidad califican para 
descuentos en el T. Las personas ciegas siempre viajan 
gratis, pero deben tener una tarjeta Charlie de Acceso 
para Ciegos.
- Los niños menores de 12 años viajan gratis si van  
acompañados de un adulto que paga pasaje. Los 
estudiantes de escuela media y secundaria viajan en el  
T con 50% de descuento y pueden obtener un Pase T 
para estudiantes.
- Pase T Youth: Los adultos jóvenes de Cambridge 
entre 19 y 25 años que cumplen con los requisitos de 
residencia e ingresos pueden obtener pases de MBTA 
con descuento. cambridgema.gov/YouthTPass
Para mayor información: 
mbta.com/fares_and_passes/reduced_fare_program
s 617-222-3200, TTY: 617-222-5854

Invierno en Cambridge

Mantenga los caminos despejados para los 
peatones - asegúrese de remover la nieve 
de su acera (¡y ofrezca su ayuda a otros!).

Los vehículos aparcados en calles con 
letreros de «no parking» durante una 
emergencia por nevadas recibirán multas
y serán remolcados una vez que se haya 
declarado la emergencia.

Manténgase informado de todo lo relativo a la 
nieve en Cambridge en cambridgema.gov/Snow. 
También puede llamar al 617-349-4700 para 
mayor información.

Conexión Commonwealth

Conexión Commonwealth le permite 
reportar baches, obstrucciones en los 
carriles para bicicletas, grafitis,
asuntos de mantenimiento de parques, 
roedores, falta de recolección de 

reciclables, bicicletas abandonadas, y problemas 
con las aceras, alumbrado, señales de tráfico
y semáforos. ¡Su solicitud es asignada 
automáticamente y usted puede hacer
un seguimiento!

617-349-4825
cambridgema.gov/CommonwealthConnect

i

¿Dónde tengo permitido 
estacionar una bicicleta?

Las bicicletas estacionadas no deben 
bloquear los accesos peatonales ni estar 
aseguradas a los hidrantes, pasamanos, 
bancos, árboles, contenedores de basura, 
parquímetros o letreros de estacionamien-
tos para discapacitados.

Cambridge cuenta con más de 3.000 
espacios para estacionar bicicletas y se 
agregan más cada año. El estacionamien-
to está permitido por hasta 72 horas en 
las zonas comerciales.

¡Puede solicitar un soporte para bicicletas! 
Vea la sección de información útil en
este folleto.

No sea cabeza dura

No bloquee el carril para bicicletas.
Si estaciona o se detiene sobre el carril para 
bicicletas obtendrá una multa. 

Tránsito y Estacionamiento: 617-349-4700
Policía - No Emergencias: 617-349-3300 

cambridgema.gov/VisionZero

Límite de velocidad 
25 MPH

Mejores 5 Aplicaciones
para Descargari

1. Transit App: transitapp.com
2. Google Maps para Información de Tránsito: 

google.com/transit
3. T-Alerts: mbta.com/rider_tools/t_alerts
4. Planificador de Viajes MBTA: 

mbta.com/rider_tools/trip_planner
5. Blue Bikes: cambridgema.gov/BikeShare

Siempre mire si
hay personas antes
de abrir las puertas,
sea usted sea el 
pasajero o
el conductor.

Sea cuidadoso al 
salir del automóvil 

Desde Porter Square al Parque Danehy hay solo
¾ de milla – 15 minutos a pie, 7 minutos en 

bicicleta, o 5 minutos en el autobús 83.

Desde Porter Square a Inman Square hay solo 1 milla – 20 minutos a pie,
10 minutos en bicicleta, o 7 minutos en el autobús 69.

¾ de milla – 15 minutos a pie

7 minutos en bicicleta
- 20 minutos en el transporte EZ Ride

Un poco más de ½ milla – 12 minutos a pie
5 minutos en bicicleta

6 minutos en el autobús 83 o 91

1 milla – 10 minutos a pie

5 minutos en bicicleta

CENTRAL       INMAN SQUARE

CAMBRIDGE ESTE        KENDAL SQUARE
PORTER SQUARE

HARVARD SQUARE
ALEWIFE        FRESH POND

Azul

Tren
(Commuter Rail)

Naranja

Roja

Plateada

Plegadas

Fin de Semana

Transporte de Bicicletas

Se permiten las bicicletas en las siguientes líneas:

Hacia la ciudad: excepto de 7 a 9 AM
Hacia los suburbios: excepto de 4 a 6 PM 

SI, excepto en horario/dirección de mayor tránsito. 
Busque el símbolo de bicicletas en los cronogramas.

Excepto de 7 a 10 AM y de 4 a 7 PM

Excepto de 7 a 10 AM y de 4 a 7 PM

Solo si hay soporte para bicicletas 
disponibles
Las bicicletas siempre se permiten si 
están plegadas

On weekends, bikes are allowed at 
any time on all lines except the green

mbta.com/riding_the_t/bikes

Las bicicletas nunca se permiten en la Línea Verde. Los 
autobuses de la MBTA están equipados con soportes para 
bicicletas para viajes multimodales

Si decide conducir en 
Cambridge, recuerde que 
el límite de velocidad es 25 
MPH a menos que se 
indique lo contrario.
En caso de duda, 
DISMINUYA LA 
VELOCIDAD. Conduzca a 
25 y Viaje Tranquilo.

¿Dónde consigo una tarjeta 
CharlieCard?

¿Qué son todos esos transportes?

Transporte EZRide
(Gratis para empleados miembros y 
niños hasta 12 años, $2/viaje para el público general)
Hora pico (mañana/mediodía/noche) servicio entre North Station 
y Cambridgeport, vía Kendall Sq.
charlesrivertma.org/ezride-shuttle

Transportes Alewife128 Business Council
($2,75/viaje para empresas miembro, $5,00 para no miembros)
Recorrido A – Estación Alewife Station hasta calle Wyman St
en Waltham
Recorrido B – Estación Alewife Station hasta calle Winter St
en Lincoln
128bc.org 

Transporte en el Área Médica Longwood
($3,25/viaje para el Público General y gratis para los estudiantes
de Harvard LMA) Servicio desde Harvard Square, Central Square,
y MIT hasta el Área Médica Longwood. Los boletos deben 
adquirirse por anticipado. 
masco.org/directions/m2-cambridge-harvard-shuttle

Tren de Cercanías Fitchburg en Porter Square
($2,25-$11,50/viaje, pases disponibles)
Llega a: Estación North Station, centro de Belmont Town,
museo Charles River Museum of Industry and Innovation 
(Waltham), Mass Audubon Drumlin Farm Wildlife Sanctuary 
(Lincoln), casa Codman House (Lincoln), centro urbano de Concord
mbta.com/schedules_and_maps/rail/

Formas de desplazarse 
en Cambridge

Vision Zero es una estrategia para eliminar todos los accidentes fatales
y las lesiones graves, y al mismo tiempo mejorar la circulación segura, 
saludable y equitativa para todos. Su participación es clave para el éxito de 
esta iniciativa. Evite las distracciones al conducir (¡deje el teléfono a un 
lado!) y respete a todos los usuarios de la vía pública (respetémonos entre 
todos). Cada persona que se desplaza por Cambridge tiene un papel 
fundamental para hacer que Cambridge sea más seguro.  

Vea cómo puede involucrarse en: cambridgema.gov/VisionZero

¿Qué es Vision Zero?

¿Qué es Bluebikes?
Bluebikes es el sistema público de bicicletas compartidas en 
Cambridge y en las comunidades vecinas de Boston, Sommerville,
y Brookline. Tome una bicicleta en un lugar cercano a su hogar u 
o�cina y pedalee hasta su siguiente almuerzo de trabajo, trámite o 
paseo de compras, o visite amigos y familiares.  Hay varios tipos de 
pases disponibles.  

Se agregan estaciones nuevas periódicamente. Encuentre más 
información en: cambridgema.gov/BikeShare

Auto-compartido es exactamente lo que su nombre indica: usted 
comparte un automóvil con sus vecinos. Auto-compartido ofrece a los 
residentes de Cambridge una alternativa de transporte que complementa 
los sólidos sistemas de tránsito, de bicicletas, y peatonales. Los miembros 
de Auto-compartido obtienen el bene�cio de un automóvil particular sin 
el costo ni la responsabilidad de ser propietarios. Suscríbase como 
miembro; una vez que lo aprueban, la empresa de automóviles 
compartidos le envía una tarjeta que desbloquea las puertas del vehículo 
y el encendido. Reservas por hora o por día. El seguro y el combustible por 
lo general están incluidos en el costo del alquiler.

 Conozca más en: cambridgema.gov/Carsharing

¿Qué es Carsharing (Auto-compartido)?

Las tarjetas CharlieCard y los Boletos son reutilizables y recargables, 
pero la tarjeta CharlieCard es más económica, versátil y conveniente. 
Puede comprar y recargar una tarjeta CharlieCard en línea, o también 
en diversos puntos a lo largo de Cambridge. Conozca más en: 
mbta.com/fares_and_passes mbta.com/fares_and_passes

Información
Útil
¿Cómo puedo informar acerca de infraestructura 
dañada, aceras con nieve sin remover, y más?
Commonwealth Conect: cambridgema.gov/CommonwealthConnect

¿Cómo me suscribo para recibir alertas de nuestra comunidad?
Red de Alertas de Cambridge: cambridgema.gov/AlertNetwork

¿Cómo me entero si se declaró una emergencia por nevadas?
Puede encontrar información sobre emergencia por nevadas en 
cambridgema.gov/Snow, en el Canal 22 (22-CityView), o en la Red  de Alertas 
de Cambridge.

¿Cómo me entero sobre el estacionamiento para bicicletas en 
propiedad privada? 
Cambridge tiene requisitos especiales para estacionar bicicletas - puede encontrar 
la información necesaria en línea. cambridgema.gov/BikeParkingGuide

¿Cómo puedo reportar un accidente de bicicleta o un acoso?
Policía - No Emergencias: 617-349-3300; Emergencias: 911

¿Cómo reportar bicicletas extraviadas o robadas? 
Siempre debe documentar el número de serie de su bicicleta y tomar una 
fotografía para el futuro. Policía - No Emergencias: 617-349-3300

¿Cómo solicito un soporte para estacionar mi bicicleta?
Desarrollo Comunitario: 617-349-4615 o bikerack@cambridgema.gov

¿Cómo me suscribo para usar las bicicletas compartidas Blue Bikes? 
Encuentre más información en cambridgema.gov/BikeShare

¿Qué hago si mi automóvil fue remolcado?
Para encontrar su vehículo, deberá tener el número de la placa a mano.
Policía - No Emergencias: 617-349-3300

¿Cómo me entero sobre calles en construcción?
Departamento de Obras Públicas: 617-349-4800 o cambridgema.gov/TheWorks

¿Cómo reportar un automóvil estacionado en un lugar no permitido?
Tránsito & Estacionamiento: 617-349-4700
Policía - No Emergencias: 617-349-3300

¿Cómo encuentro lugares para estacionar reservados para discapacitados?
Solicite un lugar para estacionar: 617-349-4729 o cambridgema.gov/Traffic
Encuentre un lugar para estacionar en línea. cambridgema.gov/DisabilityParking

¿Cómo enterarse o reportar problemas con el servicio de autobús o trenes 
de MBTA?
Atención al Cliente de MBTA: 617-222-3200, o 617-222-5146 (TTY)

¿Cómo me entero acerca de la accesibilidad de la MBTA?
Línea directa - Accesibilidad - MBTA: 617-222-2828
mbta.com/Customer_Support

¿Cuándo se realiza la limpieza de calles? 
La limpieza de calles en Cambridge se realiza entre el 1 de abril y el 1 de 
diciembre. Los diasde limpieza se publican en letreros en la calle y en línea. 
cambridgema.gov/Traffic

¿Cómo pago una multa de estacionamiento? 
Las multas de estacionamiento deben pagarse dentro de los 21 días después 
de recibirlas.
Tránsito & Estacionamiento: 617-349-4700 o cambridgema.gov/Traffic

¿Dónde encuentro las reglas y etiquetas para usar las calles de Cambridge?
Toda esta información está en línea en bit.ly/CambridgeStreetCode 

¿Cómo me contacto con el Departamento de Desarrollo Comunitario?
Línea Principal: 617-349-4600; TTY: 617-349-4621


